
TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

- 1 -

Také vás už v říjnu napadá otázka: Jaké dárky koupit svým blízkým k Vánocům?  Letos vám možná město 
Mohelnice usnadní dlouhé rozmýšlení. Právě totiž vychází nová kniha autora Martina Vaňourka s názvem 
Mohelnice v zrcadle dějin. Kniha časově navazuje na poslední knihu od stejného autora Mohelnice ve 
fotografi i do roku 1948 a Loštice ve fotografi i do roku 1948. Knihu si budete moci zakoupit hned po jejím 
slavnostním uvedení, které proběhne 13. 10. 2021 od 18 hod. v Domě kultury v Mohelnici (vstup zdarma). 
Zde si ji můžete nechat i podepsat od autora. Zároveň si můžete užít slavnostní večer, na kterém vystoupí 
i Felix Slováček a umocní tak zážitek ze samotného křtu. Kniha se bude prodávat za 499 Kč.i Felix Slováček a umocní tak zážitek ze samotného křtu. Kniha se bude prodávat za 499 Kč.

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

Čtěte na straně 3 Čtěte na stranách 4-5

4-53 Krátké zprávy 
z Mohelnice

Volby do Poslanecké 
sněmovny 2021

SLAVNOSTNÍ UVEDENÍ
13. ŘÍJNA 2021, DK MOHELNICE

...a doprodej předchozí knihy



- 2 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

UPLATNĚTE VAŠE 
          BENEFITY U NÁS

RADOST VE STÁŘÍ
Klub aktivních seniorů Mohelnice

Pozvánka na oslavu Mezinárodního dne seniorů
Přijďte s námi oslavit 2. ročník Mezinárodního dne seniorů!
Klub aktivních seniorů Mohelnice ve spolupráci s Městským 

úřadem Mohelnice zve všechny seniory v neděli 10. října 
od 15 hodin na oslavu Mezinárodního dne seniorů. V areálu 
minigolfu v městských sadech k poslechu a k tanci zahraje 

skupina Mefi sto. Můžete si vyzkoušet minigolf, je připraveno 
malé občerstvení i překvapení. Vstupné je zdarma.  

Pozvánka na Zdravotní přednášku o bylinkách 
a syndromu únavy po covidu-19

Klub aktivních seniorů Mohelnice vás zve na přednášku, která 
se uskuteční ve středu 6. října 2021 v 10 hodin v prostorách 

DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8, Mohelnice.
Přednáší lázeňský lektor a bylinář Karel Štenbaur, 

spolupracovník farmacie BIOMEDICA PRAHA. Přednáška je 
pod záštitou ministerstva zdravotnictví a je zdarma. S sebou 

si vezměte psací potřeby a papír na případné poznámky. 
Těšíme se na vaši návštěvu!

Pozvánka na 1. lekci cvičení: Cvičení pro seniory
Klub aktivních seniorů Mohelnice vás zve na první ukázkovou 

hodinu Cvičení pro všechny seniory, která se bude konat 
ve středu 6. října 2021 v 9 hodin v prostorách DDM Magnet 

Mohelnice, Spartakiádní 8, Mohelnice.
Čekají nás lehké prvky jógy, jednoduchá balanční cvičení 

a cvičení s míči. Přijďte si protáhnout svá ztuhlá těla!
Vstupné je 30 Kč.

INZERCE
Hledáme řidiče sk. C. tel.: 604639963

Městská knihovna Mohelnice vás srdečně zve na besedu s

V pondělí 4. října 2021 od 16 hodin
v přednáškovém sále knihovny

Vstup zdarma

MOHELNÍČEK
 (info@mohelnicek.cz; 773 573 230)

6. 10. 2021 od 16 hod. kurz pečení z kvásku s Janou Berkovou
13. 11. 2021 Voda to je věda s Veselou vědou 

od 8:30 do 13:30 hod.



- 3 -

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Rekonstrukce restaurace na 
krytém bazénu

Mohelnické kino má nové plátno

Rekonstrukce restaurace na krytém bazénu je v plném proudu.

Po bouracích pracích začalo vyzdívání příček a rekonstrukce 
kanalizace.

Následovat budou topenářské a vodoinstalační práce.

Tento týden došlo k výraznému zlepšení zážitků z promítání  
v našem kině.

Bylo pořízeno nové, větší a bezešvé plátno, došlo k výměně 
reproduktorů a zakoupen byl i nový audioprocesor.

To celé za více než 200.000 Kč.

Nová vířivka za bazénem 

Za bazénem se přistavuje venkovní vířivka. Začíná se rýsovat 
konstrukce, do které bude venkovní vířivka umístěna. Dále 
začala oprava hlavní střechy bazénové haly.



- 4 -

Volby do Poslanecké sněmovny se konají ve dvou dnech, v pátek 8. října 2021 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 9. října 
2021 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

Volič hlasuje v tom volebním okrsku, kde je přihlášen k trvalému pobytu. Výjimkou jsou voliči hlasující na voličský průkaz nebo voliči 
nacházející se v době voleb v nemocnici, ústavu sociální péče nebo jiném obdobném zařízení. Voličem je občan České republiky, který 
nejpozději 9. října 2021 dovrší věku 18 let.
Hlasovací lístky pro volby jsou vytištěny pro každou politickou stranu, politické hnutí nebo koalici samostatně. Na každém hlasovacím lístku 
je uvedeno číslo určené losem. Hlasovací lístky týchž volebních stran musí být ve všech volebních krajích označeny stejným vylosovaným 
číslem. V Olomouckém kraji v sadě hlasovacích lístků tak naleznete pouze 20 volebních stran. Strana s číslem 6 a 14 v našem kraji 
nekandiduje. Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb (5. října 2021) do své poštovní schránky, a to dle 
místa trvalého pobytu. Ve volební místnosti budou hlasovací lístky rovněž k dispozici. 
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Ve dny voleb již není možné s ohledem na 
novou právní úpravu vydávat ve zrychleném režimu občanské průkazy bez strojově čitelných údajů pro účely výkonu volebního práva  
s platností jeden měsíc. Upozorňujeme tak na nutnost si včas překontrolovat platnost vašich dokladů.
Hlasování na voličský průkaz je možné v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky nebo ve zvláštním volebním okrsku  
v zahraničí. Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát. Žádat o voličský průkaz je možné pouze u městského úřadu 
v místě trvalého pobytu voliče, a to podáním v písemné nebo elektronické podobě s doručením úřadu do 1. října 2021. Osobně do  
6. října 2021 do 16:00 hodin; volič se dostaví na úřad (evidence obyvatel, tel. 583 452 105), prokáže svoji totožnost a úřad o žádosti učiní 
úřední záznam. Volič, který hlasuje na voličský průkaz, musí průkaz odevzdat okrskové volební komisi, a to i pokud se rozhodne hlasovat 
ve "svém" volebním okrsku. Hlasování do přenosné volební schránky je možné ve dny voleb, kdy volič požádá ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů městský úřad (tel. 583 452 105) a ve dnech voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost do přenosné volební schránky. Vzhledem k tomu, že ke dni 15. září 2021 trval stav pandemické pohotovosti, bude pro voliče  
v karanténě nebo izolaci z důvodu onemocnění covidem-19 možné využít zvláštní způsoby hlasování.

Jedná se o hlasování ze silničního motorového vozidla u volebního stanoviště (tzv. drive-in hlasování) - tato volební stanoviště budou 
zřízena pro každý okres. Stanoviště budou uzpůsobena pro průjezd motorového vozidla. Takto může volič hlasovat ve středu ve volebním 
týdnu (6. října) od 8 do 17 hodin. Hlasování v pobytovém zařízení sociálních služeb, které bylo uzavřeno - pokud krajská hygienická 
stanice nahlásí uzavřená zařízení na svém území krajskému úřadu, ten do nich vyšle speciální komisi pro hlasování. Takto hlasovat bude 
možné od čtvrtka (7. října) volebního týdne od 8 hodin do pátku volebního týdne (8. října) do 18 hodin. Hlasování do zvláštní přenosné 
volební schránky - pokud volič v nařízené karanténě či izolaci nemůže využít drive-in hlasování, může do čtvrtka volebního týdne (7. října) 
do 20 hodin oznámit krajskému úřadu, že žádá příjezd speciální komise pro hlasování s přenosnou volební schránkou. Toto hlasování 
bude probíhat od pátku volebního týdne (8. října) od 8 hodin do soboty volebního týdne (9. října) do 14 hodin. 

Informujeme, že v průběhu voleb budou uplatněna aktuální protiepidemická opatření. Více informací naleznete na stránkách Ministerstva 
vnitra ČR (www.mvcr.cz). Podrobné informace k volbám najdete i na stránkách města Mohelnice (www.mohelnice.cz)

Zdroj: www.mvcr.cz 
Odbor kancelář tajemníka

Trvalý pobyt voliče   Adresa volební místnosti
1. máje     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Aditivní     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Adolfa Kašpara    Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Akátová     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Boženy Němcové    Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Brusova     Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Dlouhá     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Dolní Krčmy    Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Družstevní    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Dubová     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Dvořákova    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Gen. Svobody    Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Hálkova     Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Havlíčkovo nám.    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Horní Krčmy    Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Hradební     Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Hřebikářská    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Jánská     Základní škola, ul. Vodní 27, 789 85 Mohelnice
Jesenická    Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Jiráskova    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Jižní     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Karla Čapka    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Krále Ječmínka    Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice

Přehled volebních místností v Mohelnici



- 5 -

Trvalý pobyt voliče   Adresa volební místnosti
Kaštanová    Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Komenského    Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Kostelní nám.    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Krátká     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Květná     Základní škola, ul. Vodní 27, 789 85 Mohelnice
Lazebnická    Městská knihovna, S. K. Neumanna 970/1, 789 85 Mohelnice
Lékárnická    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Lidická     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Lipová     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Luční     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Máchova     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Masarykova    Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Medkova č. p. 1    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Medkova č. p. 2 a výše   Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Mírovka     Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Mlýnská     Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Na Příkopech    Městská knihovna, S. K.Neumanna 970/1, 789 85 Mohelnice
Na Zámečku    Základní škola, ul. Vodní 27, 789 85 Mohelnice
Nádraží     Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Nádražní     Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
nám. Kosmonautů č. p. 1-4   Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
nám. Kosmonautů č. p. 5 a výše   Městská knihovna, S. K. Neumanna 970/1, 789 85 Mohelnice
nám. Svobody    Městská knihovna, S. K. Neumanna 970/1, 789 85 Mohelnice
nám. Tyrše a Fügnera   Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Nerudova    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Nová     Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Okružní     Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Olomoucká    Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Petra Bezruče    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Pionýrů     Základní škola, ul. Vodní 27, 789 85 Mohelnice
Polní     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Příčná     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Robotnická    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Růžová     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
S. K. Nemanna    Městská knihovna, S. K. Neumanna 970/1, 789 85 Mohelnice
Sadová     Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Severní     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Slunečná     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Smetanova    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Spartakiádní    Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Sportovní    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Stanislavova    Základní škola, ul. Vodní 27, 789 85 Mohelnice
Staškova     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Svatopluka Čecha    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Školní     Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Třebovská    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Třešňová     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
U Brány      Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
U Dálnice    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
U Hřiště     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
U Potoka     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
U Slunce     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Uničovská    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Višňová     Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Vodní č. p. 1,2,3,5,7,9,11,17,19,21,23,29,31,33,35,37,39,41,43 Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Vodní č. p. 15,25,27,32,34,61    Základní škola, ul. Vodní 27, 789 85 Mohelnice
Vrátní     Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Vrchlického    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Wolkerova    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Za Penzionem    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Za Stadionem    Dům dětí a mládeže, ul. Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice
Zábřežská    Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Zahradní     Základní škola, ul. Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice
Zámecká     Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Zámečnická    Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, ul. Medkova 1, 789 85 Mohelnice
Západní     Základní škola, ul. Masarykova 4, 789 85 Mohelnice
Ztracená     Základní škola, ul. Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

Křemačov    Křemačov 66, 789 85 Mohelnice
Květín     Květín 50, 789 85 Mohelnice
Libivá     Libivá 29, 789 85 Mohelnice
Podolí     Podolí (kabiny na hřišti), 789 85 Mohelnice
Řepová     Řepová 82, 789 85 Mohelnice
Studená Loučka    Studená Loučka (klubovna na hřišti), 789 85 Mohelnice
Újezd     Újezd 2, 789 85 Mohelnice



- 6 -

Ve dnech 11. až 13. října proběhne 22. ročník celonárodní veřejné sbírky Bílá pastelka. Symbolická bílá 
pastelka připomíná bílou hůl, která není jen znakem slepoty, ale je hlavně symbolem aktivního a důstojného 
života nevidomých. Sbírka podpoří služby, díky nimž mohou nevidomí a těžce zrakově postižení vést co 
nejvíce plnohodnotný život.
V tyto dny můžete v ulicích Mohelnice potkat dobrovolníky v bílých tričkách, kteří vás za příspěvek 30 Kč 
odmění bílou pastelkou (s bílou i barevnou tuhou). Je možno přispět také bezhotovostně prostřednictvím 
QR kódů umístěných přímo na kasičkách nebo na plakátech ke sbírce. Dobrovolníci budou vybaveni 
zapečetěnou kasičkou, jmenovkami s plnou mocí a na požádání předloží osvědčení o konání sbírky. 

Více informací na www.bilapastelka.cz, www.tyfloservis.cz, www.sons.cz

Na podzim se v Mohelnici uskuteční výstava prací amatérských výtvarníků, malířů a fotografů. Tématem pro rok 2021 jsou stromy města 
Mohelnice a okolí. Dílo by mělo být vytvořeno v tomto roce, nikde jinde nepublikované, nevystavené, vytvořené pro naši přehlídku. Může 
to být fotografie, obraz, textové dílo či jiná libovolná technika. Tématem jsou stromy jako symboly síly, odvahy a stálosti. Mohou to být 
keře, stromy, větve, pupeny, listy, květy, padlé stromy a stromy v rozpuku, zahrady, dřevěné sochy nebo výrobky ze dřeva, ve kterých duch 
stromu žije dál.

Pátý ročník této přehlídky je trošku jiný. Dříve se zúčastnili kolektivní výstavy/soutěže jen amatéři. Letos jsem přizvala profesionály, kteří 
nás podpoří svým dílem a jménem. Nicméně soutěž je amatérská, vybírat budeme mezi amatéry a ocenění zůstane v rukou amatérů. 
Druhá novinka je dostat umění co nejblíže lidem. Výstava bude probíhat po celém městě a přilehlém mikroregionu Mohelnicko. Díla 
budou osazena do běžných obchodů, restaurací či městských úřadů. A třetí novinkou je finanční podpora z projektu MAP Mohelnicko II 
(reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009126), která částečně pokryje náklady na akci.

Ocenění – samotné ceny vyrobí umělecká keramička Ivona Spurná z Vyšehorek.

Vernisáž proběhne ve středu 20. října 2021 v Duhové čajovně v Mohelnici na nám. Svobody 8. Cíl projektu je skromný - dostat umění mezi 
lidi, ať se na chvíli zastaví, zadumají se a potěší oko. A také si uvědomí, že každý může být viděn!

Řvu Art – Ivana Mertová Pobucká

Kupte si bílou pastelku a podpořte nevidomé

Art Amatér 2021 - Já, Mohelnice – stromy

operátor výroby
seřizovač sáčkových strojů - tiskař
manipulační dělník - logistika
obsluha příčné řezačky

facebook.com/papirnalukavice
balsac.cz

katerina.hyblova@balsac.cz
+420 603 254 817

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY NA POZICI
OPERÁTOR – MECHANIK 

ODBORNÝ OPERÁTOR

NABÍDKY PRÁCE NA
WWW.EUROPASTA.EU

 Náborový příspěvek 20 000 Kč
 při nástupu do 31. 12. 2021

 Motivační mzda při nástupu
 a růst mzdy po zaučení 

 Vysoké příplatky za práci o víkendu
 Nadstandardní příspěvek 

 na penzijní připojištění
 Příspěvek na stravování – 

 závodní jídelna, kantýna
 25 dní dovolené
 Práce pro stabilního výrobce s dlou- 

 holetou tradicí (i v době covidové)

prace@europasta.eu
+420 585 153 713
+420 585 153 711

PRÁCE V ADRIANĚ
JE

SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST

- 
pl

ac
en

á 
re

kl
am

a 
- 

pl
ac

en
á 

re
kl

am
a 



- 7 -

MŠ Zámeček má novou branku 
a jedna z dalších tříd má novou 
podlahu.

Jak si možná již někteří všimli, v Městských sadech v Mohelnici přibyly nové herní a výukové prvky. Kdo za 
nimi stojí? Přece spolek STURM! Jeho členové přišli s nápadem, jak především hravou a zábavnou formou 
seznámit děti s environmentálními tématy.
Prvky se věnují například zadržování vody v krajině, prostřednictvím pexesa děti mohou poznávat různé druhy 
ptáků.  „Věž poznání“ funguje na podobném principu, seznámíte se nejen s druhy ptactva, ale i s různými 
obojživelníky či rybami. Jeden z prvků je zaměřen na výtvarnou techniku tzv. frotáž. Který to je a jak funguje? 
Přijďte do mohelnického parku a vyzkoušejte!
Spolek STURM oslovil několik místních fi rem, aby pomohly fi nancovat tento nákladný projekt. Siemens, 
s. r. o., odštěpný závod Elektromotory Mohelnice bez váhání prosbu vyslyšel. Dalším přispěvatelem bylo 
město Mohelnice a Olomoucký kraj. Projekt také podpořila fi rma 
ONE3D Mohelnice, ROXOM GROUP s.r.o. Mohelnice, N-SET 
s.r.o. Mohelnice. Na realizaci přispěli také Luděk Pivoňka, Hana 
Dvořáková, Radek Šedina, Aneta Malá, Jana Fialová, Eva 
Matějová, Zdeněk Sedlář, Lucie Seifertová, Radka Vránová, Michal 
Straka, Daniela Němcová, Jan Polášek, Veronika Kotrle, Marek 
Havlíček, Hana Rozsypalová, David Kofránek, Jana Pospíšilová, 
Renáta Czislinská, Michal Trlica, Vladimír Kolář, Iveta Kiszová 
a Ivana Petrová, za což jim z celého srdce děkujeme! Jde tak 
o dílo společné, do kterého se zapojily nejen místní fi rmy 
a instituce, ale i jednotlivci z řad občanů, a to je skvělé. Speciální 
díky patří Michaele Štefkové Bačové, která pomohla s vyřizováním 
dotace na Olomouckém kraji. 

Že vaše jméno v seznamu chybí a vy byste také chtěli pomoci? 
Nevadí, možnost ještě máte, a to zasláním příspěvku na 
transparentní účet spolku: 2800633251/2010. Aktuální dění ve 
spolku STURM můžete sledovat na našem FB profi lu nebo na 
našich stránkách https://spoleksturm.wixsite.com/sturm. Předem 
všem děkujeme!

Za spolek STURM Zuzana Pokorná

Herní prvky v Městských sadech v Mohelnici

Celkem se hlasování o podobě mohelnické věže zúčastnilo 460 
občanů.

Z toho 367 občanů hlasovalo přes Mobilní Rozhlas a 93 papírovou 
formou.

A jak dopadlo hlasování celkově?

Pro variantu A (stará historická podoba věže) 
hlasovalo 34 občanů. 

Pro variantu B (ponechání nové stávající podoby) 
hlasovalo 426 občanů.

Výsledky ankety mohelnická věž

34 hlasů 426 hlasů

Ve čtvrtek 16. 9. 2021 proběhlo v Olomouci předání cen 
Olomouckého kraje v oblasti cestovního ruchu. Ceny byly 
udělovány za rok 2020 a 2021 z důvodu epidemické situace 
covid 19.

Mikroregion Mohelnicko se v kategorii Novinky v cestovním 
ruchu za rok 2020 umístil na krásném prvním místě. Musím opět 
poděkovat svým kolegyním paní Jitce Macháčkové a paní Lucii 
Grundové, díky kterým sklízíme s tímto projektem takové úspěchy. 
Jen pro připomenutí, na jaře letošního roku jsme se umístili na 
druhém místě v kategorii Nejlepší turistický produkt v celostátní 
Velké ceně cestovního ruchu.

Jana Kubíčková, předsedkyně mikroregionu Mohelnicko

Další úspěch projektu cyklotrasy „Ochutnej Moravu na kole“



- 8 -



- 9 -

Hory Bory 2021 – závod je již za námi, chuť hýbat se a sportovat nás však neopustila

STŘÍBRNÝ JEHLAN 2021

První zářijový víkend roku 2021 se nesmazatelně zapsal do paměti desetičlenného běžeckého týmu z Mohelnice 
a okolí. Právě v tyto dny se konal běžecký štafetový závod Hory Bory 2021. Trasa tohoto závodu vedla 
z beskydské Dolní Lomné až do Pálavského Mikulova. Netradiční zážitek, během kterého týmy překonávají 
celkem 330 km s převýšením 5500 m, zvládl Poltrade Run Team za 32 hodin 1 minutu a 38 vteřin. Obsadil tak 
v silné konkurenci 38. místo ze 48 týmů.  
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří nám 
fandili, děkujeme sponzorům, rodinám a především těm, kteří 
se zapojili do sbírky #bezimeprolucinku. S vaší pomocí se 
podařilo získat pro kondiční cvičení malé Lucie více jak 42 
tisíc korun. Náš příběh, který jsme s vámi rádi sdíleli, tímto 
skončil, ale příběh Lucinky dále pokračuje. Její transparentní 
účet 2801388999/2010 dále funguje a my všichni můžeme 
pomáhat dál. 

Dovolte nám, abychom se s vámi podělili o naši cílovou fotografi i. 
Za každou takovou fotkou je příběh. Příběh někoho, kdo přijal 
nelehkou výzvu, kdo si sáhl na dno fyzických sil, překonal sám 
sebe a stal se silnějším. 

Závod Hory Bory 2021 už je za námi, ale chuť hýbat se 
a sportovat nás neopustila. Hledáme novou výzvu pro rok 2022 
a zároveň vás chceme přizvat na společné výběhy po Mohelnici 
a okolí. Chcete začít s běháním? Nebaví vás běhat samotné? 
Máte strach, že byste nestíhali? Rádi si dáváte nové výzvy 
a překonáváte svoje limity? Pak tu budeme i nadále pro vás. 
Náš tým běhá v tempu 4:30 - 7:00 min/km. Mezi námi se určitě 
neztratíte. Termíny jednotlivých výběhů, časy a trasy postupně 
zveřejníme na našem facebooku a instagramu. Proto budeme 
rádi, když nás budete sledovat. Najdete nás pod jménem 
Poltrade Run Team. Rádi se s vámi potkáme na startu 
a společně rozběháme Mohelnici.

Za Poltrade Run Team
Martin Budiš, člen týmu

Ve čtvrtek 21. října 2021 se bude od 18 hod. v Domě kultury v Mohelnici slavnostně předávat ocenění Stříbrný jehlan, a to za podpory 
Nadace ČEZ. Seznam oceněných najdete níže.

Zleva nahoře členové týmu: Jiří Rousek (Rousič) - kapitán, Jiří Kotrle 
(Kotyn), Lubomír Pinkava (Pinec), Jiří Müller (Jura), Martin Budiš (Buďa) 
a Jan Mikeš (Kocour). Spodní řada zleva: Jana Tomaščáková (Jana), Jiří 

Vinkler (Rákos), Václav Plhák (Venca) a Martin Plhák (Mates).  



- 10 -

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

Měsíc září je zejména pro žáky, studenty a jejich rodiče 
neodmyslitelně spjat se začátkem nového školního roku, který si 
letos v kalendáři vybral středu 1. září. 
Na Základní škole ve Vodní ulici přivítali tešící se učitelé 535 žáků 
prvního i druhého stupně. Největší pozornost byla jako obvykle 
věnována nejmenším prvňáčkům, kteří plni očekávání zahájili svůj 
první školní den společně se svými nejbližšími. Letos zasedlo do 
lavic prvních tříd 53 dětí. 
V letošním školním roce máme v plánu mnohé, zejména se však 
těšíme na obyčejné věci, které nám covid vzal – výuku ve školních 
lavicích, sportovní hry a soutěže na našem novém hřišti, zimní  
a letní školy v přírodě, tvořivé dílny pro děti i rodiče, plavecký 
výcvik, divadelní představení, ale hlavně na obyčejná osobní 
setkávání učitelů, dětí a rodičů. 
Věřím, že spousta obyčejných věcí, které nám chyběly, nám 
pomohou vážit si obyčejného dne. Ať jich v letošním školním roce 
můžeme prožít co nejvíce, nejlépe všechny.     
     Monika Weissová

Paní učitelky ze Základní školy Vodní připravily pro své žáčky  
z prvních až třetích tříd projektový den pod názvem Loučení  
s létem. V pondělí 6. září za slunečného počasí opustili své lavice 
žáci druhých tříd, v úterý 7. září se vydali na výpravu naši nejmenší 
žáčci prvňáčci a ve středu šli za poznáváním žáci z třetích tříd.
A co na ně čekalo? První zastávka byla na mohelnickém betlému. 
Zde si žáci prohlédli všechna ze dřeva vyřezaná řemesla, 
postavičky, zvířátka a historické budovy. Děti nemohly odtrhnout oči 
od hýbajících se figurek. Pak složily zkoušku odvahy při výstupu 
na mohelnickou věž, kde zjistily, že věž má 172 schodů a měří 72 
metrů. Z výšky viděly nejen své město Mohelnici, ale i hrad Mírov. 
Na závěr na ně čekala interaktivní výstava O včelách a lidech  
v muzeu. Zde se dozvěděly všechno o životě včel, jejich nepřátelích 
a také o tom, jaké produkty lidé vyrábějí z medu. Nejvíce se všem 
líbilo, že poznávání bylo hrou. Závěrem bychom chtěli poděkovat 
pracovníkům mohelnického muzea, MKS a města Mohelnice. 
Děkujeme vám – bylo to prima. 

Mgr. Jarmila Straková

ZŠ Vodní

Loučení s létem na ZŠ Vodní

Vzít si aktovku, svačinu a vyrazit do školy. Ve středu 1. září 
zažily tento  pocit tisíce žáků, kterým se  opět po dvouměsíčních 
prázdninách otevřely dveře základních a středních škol. Před  
oběma budovami ZŠ Mlýnská, tedy na ulici Mlýnská i Masarykova, 
postávaly před osmou hodinou hloučky dětí. Ti starší nedočkavě 
líčili svým kamarádům zážitky z prázdnin, zkoumali, kdo nový doplní 
jejich kolektiv, a přemýšleli, kdo  z učitelů by je mohl učit. Trochu 
nesměle, ale plni očekávání tu se svými rodiči stáli i ti, kteří do školy 
přišli poprvé. Letošní prvňáčci.  
Po slavnostním úvodu starosta města ing. Pavel Kuba představil 
žákům i rodičům nového ředitele školy Mgr. Pavla Grünwalda  
a dvě zástupkyně ředitele: Mgr. Karlu Theimrovou  a Mgr. Hanu 
Indrstovou. Ředitel školy všechny přítomné přivítal a krátce nastínil, 
co nového na žáky v právě započatém školním roce čeká. Chystá 
se mnoho projektů, které již mají na ZŠ Mlýnská své pevné místo  
a u žáků jsou velmi oblíbené. Také v době mimo vyučování bude  
o děti dobře postaráno. Ve školních družinách a kroužcích se budou 
věnovat oddechové a zájmové činnosti. 
Poté přivítali na obou budovách nastupující prvňáčky jejich starší spolužáci a předali jim drobné dárky. Do své nové třídy sice prvňáčci 
ještě kráčeli v doprovodu svých nejbližších, ale za chvilku už sami usedli do lavic a z  paní učitelky nespustili oči. Popřejme jim a také všem 
ostatním žákům mnoho pěkných chvil strávených ve škole a hodně radosti z úspěchů při jejich školní práci.

Aleš Plhák

ZŠ Mlýnská a Masarykova



- 11 -

Prázdniny utekly jako voda a školákům nezbylo, než se opět vrátit 
do školních lavic. Od středy 1. 9. 2021 do pátku 3. 9. 2021 proběhla 
také v Mohelnici  již tradiční dopravně preventivní akce s názvem 
„Zebra se za Tebe nerozhlédne!“ Jedná se o celorepublikovou 
akci, v rámci které policisté především první zářijové dny, ale 
opakovaně také v průběhu školního roku dohlíží na přechody 
pro chodce v blízkosti základních škol. V pátek 3. 9. 2021 se do 
této preventivní akce zapojila společně s policistkami Dopravního 
inspektorátu Šumperk pracovnice Městského úřadu Mohelnice 
– Odboru dopravy. Před Základní školou Vodní Mohelnice 
společně oslovovaly děti jdoucí do školy a zjišťovaly, zda vědí, 
jak bezpečně přecházet silnici. Upozorňovaly je na skutečnost, že 
ani na přechodu pro chodce nemají absolutní přednost a vozovku 
smějí přejít až tehdy, je-li to pro ně skutečně bezpečné. Součástí 
akce byla i beseda, která proběhla se žáky 2. ročníku na téma 
bezpečnost v silniční dopravě. Oslovení školáci byli odměněni 
drobnými dárky.

Odbor dopravy

Zebra opět radí, jak bezpečně přecházet přes silnici!

V pátek 17. a v sobotu 18. září 2021 se na Domově mládeže 
SPŠE a OA Mohelnice uskutečnil za podpory Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Západočeské univerzity v Plzni, České 
asociace rusistů, Česko-ruské společnosti a Nadace 2000 
27. celostátní rusistický seminář. S touto akcí jsme se mohli 
v Mohelnici potkat již počtvrté. Seminář zahájil ředitel školy ing. 
Miloš Palla a Mgr. Jiří Klapka, předseda České asociace rusistů 
a Česko-ruské společnosti.  Z celé republiky se k nám sjeli učitelé 
ruštiny (i ti budoucí), aby se seznámili s novinkami na poli výuky 
ruského jazyka. Mezi přednášejícími byla ta nejzvučnější jména 
vysokoškolských učitelů z UK Praha, UP Olomouc, ZČU Plzeň. 
Přivítali jsme také představitele a vedoucí kurzů z Ruského centra 
vědy a kultury  v Praze a ze Slovanské knihovny Národní knihovny 
v Praze. Přínosem pro všechny byli také naši kolegové z praxe, od 
kterých jsme mohli získat cenné rady, nápady a zkušenosti přímo 
z výuky, a hlavně – vše jsme si mohli sami vyzkoušet. Dva dny jsme 
poslouchali, zkoušeli nové metody výuky, zpívali  i diskutovali. A už 
také přemýšleli nad tím, jak vše předáme našim žákům.

Těšíme se na příští seminář, který proběhne v září 2022 
v Mohelnici.

Mgr. Šárka Miketová, organizační garant semináře

SPŠE a OA Mohelnice pokračuje v tradici

V pátek 3. září navštívily žáky z druhých tříd dvě policistky 
a pracovnice z MěÚ v Mohelnici. Byl krásný sluneční den, a proto 
se beseda přesunula na školní hřiště. 

Policistky si s dětmi povídaly o tom, jak správně přecházet silnici, 
jezdit na kolech i koloběžkách s helmou, zopakovaly některé 
důležité dopravní značky a připomněly dětem, že nesmí zapomínat 
na pásy v autě. Také jim nezapomněly vysvětlit, jak se mají chovat 
při setkání s cizí osobou. Ukázaly dětem svou uniformu, vysílačku, 
pouta, neprůstřelnou vestu. Nejvíce se dětem líbilo policejní auto. 

Žáci pozorně poslouchali a byli za to odměněni krásnými dárky, 
které věnovala Policie ČR a město Mohelnice. Děkujeme 
policistkám i pracovnici MěÚ v Mohelnici. 

Mgr. Jarmila Straková

Policie na ZŠ Vodní



- 12 -



- 13 -

POZOR! výstava pana Libora Kopeckého „Člověk mezi lidmi” je prodloužena do neděle 10. 10. 2021

Úterý 12. 10. v 17 hodin  - zahájení a vernisáž výstavy pana Milana Valenty
Čtvrtek 14. 10. v 17 hodin  - první část třídílného cyklu Tři večery s astromódou 1. Astromóda a barvy vstupné 90,- Kč
Úterý 19. 10. v 18 hodin  - křest knihy Ukradené pověsti pana Milana Valenty
Čtvrtek 21. 10. v 17 hodin  - 2. Astromóda a materiál vstupné 90,- Kč
 
LAUTNEROVA CENA 
- téma Kouzelné barvy zapadajícího slunce a božské tvary mraků
- pro amatérské výtvarníky starší 15 let
- dílo nebo fotografie z roku 2021
- minimální rozměr A5
- zapaspartováno či jinak připraveno k vystavení
- uzávěrka soutěže 17. října 2021

MINIDÍLNY ŘÍJEN
Středa 13. 10.  Perokresba        cena 150,- Kč
Středa 20. 10.  QUILLING (papírové proužky)    cena 150,- Kč
 
Přihlášení na hana.galerielautner@seznam.cz 
Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.

MÍSTO KONÁNÍ:  Galerie LAUTNER
ČAS: 16.00 hodin
Další informace na tel.: 723 312 825

                  

INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ:
ČAS: 
Další informace

  
  

 

Galerie LAUTNER
16.00 hodin

na tel.: 723 312 825

 

 

MINIDÍLNY  ŘÍJEN
Středa    13.10.         cena 150,- Kč
Středa    20.10. cena 150,- Kč

Perokresba                      
QUILLING (papírové proužky)   

Přihlášení na
Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.                        

hana.galerielautner@seznam.cz

POZOR! výstava pana Libora Kopeckého „Člověk mezi lidmi” je prodloužena 

                    do neděle 10. 10. 2021

Úterý    12. 10. v 17 hodin - zahájení a vernisáž výstavy pana Milana Valenty
Čtvrtek 14. 10. v 17 hodin - první část třídílného cyklu Tři večery s astromódou 
                                                1. Astromóda a barvy vstupné 90,- Kč
Úterý    19. 10. v 18 hodin - křest knihy Ukradené pověsti pana Milana Valenty
Čtvrtek 21. 10. v 17 hodin - 2. Astromóda a materiál vstupné 90,- Kč

LAUTNEROVA CENA -téma Kouzelné barvy zapadajícího slunce 
                                                               a božské tvary mraků
                                           - pro amatérské výtvarníky starší 15 let
                                           - dílo nebo fotografie z roku 2021
                                           - minimální rozměr A5
                                           - zapaspartováno či jinak připraveno k vystavení
                                           - uzávěrka soutěže 17. října 2021  

Přihlášky přijímáme prostřednictvím webových stránek DDM  
i v průběhu měsíce října.

Kytara pro začátečníky - pro děti na prvním stupni 
Náplň: První setkání s kytarou - jednotlivé části, rytmus - rytmické 
aktivity, akordy, zpěv, učení zábavnou a hravou formou, písničky  
k táboráku i moderní současné.

Environmentální kroužek - pro děti 4. a 5. tříd
Náplň: Přírodovědné "bádání," ekologie, třídění a recyklace, 
koloběh vody v přírodě - využití přírodních zdrojů, mezilidské 
vztahy, přístup a vztah k přírodě, ochrana životního prostředí 
zábavnou a hravou formou, pobyt v přírodě, výlety, exkurze.

Zážitkový klub – pro žáky 5.-7. třídy
Přátelské prostředí, zážitkové hry a soutěže - zážitková 
pedagogika, týmová spolupráce, aktivity uvnitř i v přírodě, sportovní 
a vzdělávací aktivity, turistika, poznávání, překonání sebe sama. 

Chovatelský kroužek aneb Máme rádi zvířata - pro malé i starší 
děti 
Zodpovědný přístup ke zvířatům - péče o domácí mazlíčky, 
výcvik psa, návštěvy farem, přirozené prostředí pro zvířátka, 
ochrana přírody, péče o krmítka, budky, hmyzí hotely, spolupráce 
s ornitologickým svazem, myslivost, sokolnictví, zoo, kontakt se 
zvířaty, útulky, záchranné stanice, veterina.

Deskové hry - pro malé i starší děti
Náplň: Hraní deskových her - různé strategie, postřehovky, karetní, 
oddechové, např. i výroba vlastních deskových her od nápadu po 
samotnou hru. 

Dramaťák - pro nejmenší děti
Náplň: hlasová cvičení, paměť, nácvik divadla dle zájmu skupiny, 
výroba kulis, masek, kostýmů, setkání dětí a divadla, pohádky, 
osobnostní rozvoj pro děti - prvky dramaterapie - dramatická 
cvičení.

Nové zájmové kroužky na DDM Magnet Mohelnice 



- 14 -

SPORT

Mladší žáci:
 38 kg  František MATAL  3. místo
42 kg  Maxim DAMAJKA  2. místo
48 kg  Alžběta FRYŠÁKOVÁ 2. místo

Starší žáci:
42 kg Ivo PYTLÍČEK  2. místo
60 kg Martin SEDLÁK  1. místo

Pod názvem MIZUNO CUP 2021 se v Brně o víkendu 11.–12. září 
konala letos první soutěž Českého poháru judo. Po dlouhé odmlce 
se ve dvou dnech vystřídalo na tatami tisíc našich i zahraničních 
závodníků. T. J. Sokol Mohelnice měla pouze jedno zastoupení, 
přesto starší žák Martin Sedlák zanechal ve váze do 60 kg 
výraznou stopu. Mezi 35 judisty obsadil vynikající 5. místo, když 
porazil čtyři soupeře z českých oddílů a utrpěl porážku od judistů 
z maďarské reprezentace. Zároveň tak získal 12 bodů do krajského 
ranking listu, na základě kterého bude postupovat na Přebor ČR 
pouze nejlepší závodník dané váhové kategorie.
Na jubilejní 30. ročník této vrcholné soutěže navazuje dvoudenní 
tréninkový judo kemp, kde byli nominováni i další členové našeho 
oddílu. 

Výsledky krajského přeboru žáků 

MIZUNO BRNO CUP OPEN

V sobotu 18. září se naši judisté zúčastnili turnaje olympijských nadějí v Dobré u Frýdku-Místku. Ze šestičlenné výpravy T. J. Sokol 
Mohelnice se nejvíce dařilo Tobiáši Gerešovi, který v kategorii mini "U9" nenašel přemožitele a vybojoval zlatou medaili.

V kategorii benjamínků "U11" náš oddíl reprezentovali Simona Bergová, Filip Berg, Marek Študent, Ondřej Hampl a Tomáš Rozsypal. 
V nabité konkurenci se prosadil jen Ondřej Hampl, který získal bronzovou medaili, když v boji o třetí místo porazil oddílového parťáka 
Tomáše Rozsypala.

Naše výprava tak domů odjížděla s jednou zlatou a jednou bronzovou medailí a s hromadou nových zážitků a zkušeností.

Vždy brzy ráno musela první zářijový víkend vyrážet výprava 
mohelnických judistů, aby stihla vážení v Novém Bydžově. Za 
sobotu a neděli se zde na žíněnce se střídavými úspěchy vystřídalo 
celkem 12 našich borců. Mezi nejmladšími zazářil dvěma ipony 
a prvním místem Tobiáš Gereš (U9 – 25 kg), dvě třetí místa přidali 
v kategorii U11 Ondřej Hampl a Tomáš Rozsypal. Bronzovou 
medaili si odvezla i Simona Bergová (U11 – 40 kg).
V kategorii starších žáků se tradičně prosadil Martin Sedlák, který 
si ve váze do 66 kg vybojoval stříbro.  Po třech vítězných duelech 
prohrál až fi nálový zápas se Šardochem z Litoměřic. 

POHÁR OLYMPIJSKÝCH NADĚJÍ

34. ročník POLABSKÉ LIGY žáků

Od října letošního roku se zájemci o získání řidičského oprávnění budou v testech i při přípravě na ně setkávat s novými otázkami. 
Dne 8. 9. 2021 Ministerstvo dopravy, Policie ČR a Asociace autoškol ČR představily 35 nových otázek pro závěrečné zkoušky žadatelů 
o řidičská oprávnění, které budou do eTestů zařazeny od 24. 10. 2021. Další nové textové (celkem asi 100) a animované otázky (celkem 
asi 20) by měly přibývat do konce roku 2021 do ostrých testů. Zaměřují se mimo jiné na zranitelnější účastníky provozu (chodce 
a cyklisty) nebo na specifi cké klimatické podmínky (např. sníh na vozovce) atd. Stávající otázky (celkem jich je nyní 855) se zatím 
vyřazovat nebudou. 
Žadatel o řidičské oprávnění se musí podrobit zkoušce z odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, která se skládá ze zkoušky
• z předpisů o provozu na pozemních komunikacích a zdravotnické přípravy (teoretická část), 
• ze znalostí ovládání a údržby vozidla, jde-li o žadatele o řidičské oprávnění pro skupinu C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, D, D+E,
• z praktické jízdy s výcvikovým vozidlem (praktická část). 
Teoretická část zkoušky žadatelů o řidičská oprávnění probíhá na počítačích. Testy skládají žadatelé on-line v systému Ministerstva 
dopravy prostřednictvím aplikace e-Testy. K úspěchu je třeba získat minimální počet 43 bodů z 50 možných. V případě, že žadatel získá 
méně než 43 bodů, nesmí pokračovat v praktické části zkoušky, tj. v jízdách. Na složení jednotlivých částí zkoušky mají od 1. 7. 2021 
žadatelé jen 3 pokusy, tedy 1 řádný a 2 opravné. Když u některé části zkoušky žadatel neprospěje, musí absolvovat znovu v autoškole 
neúspěšnou část – teorii nebo praktický výcvik. 
Nové zkušební otázky je možné si vyzkoušet na stránkách tréninkových testů jako přípravu ke zkouškám: https://etesty2.mdcr.cz/. 
S otázkami se lze také seznámit a zároveň je procvičit na webu: https://www.noveotazky.cz/.

Odbor dopravy

Nové zkušební otázky pro žadatele o řidičské oprávnění



 

Jaroslav Peterka

 

 

 



- 16 -




